
Datum doručení: 30.6.2022

Centrální číslo jednací: PS2022013799

Věc: Skupina přátel ČR-Albánie – odměna posl. M. Bendy

Žádost 
(…) 
Odměna poslance Marek Benda ODS

Dobrý den. 
Jaká je měsíční odměna poslance Marek Benda z ODS za funkci :

Skupina přátel ČR - Albánská republika. Člen od 15. 6. 2022. 

Děkuji za odpověď
(Je-li nutné, tak do datové schránky)
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ………………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  30.  června  2022
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž
prostřednictvím se dotazujete na výši měsíční odměny pana poslance Marka Bendy za výkon
funkce člena Meziparlamentní skupiny Česká republika – Albánská republika. 

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K meritu Vaší žádosti Vám chceme sdělit, že komplexní právní úprava poskytování
platu  a  dalších  náležitostí  spojených s výkonem funkce  poslance  je  obsažena  v zákonu č.
236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní
moci  a  některých státních  orgánů a  soudců a  poslanců Evropského parlamentu,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platu“). Ustanovení § 8 uvedeného zákona o platu
vymezuje  taxativním  způsobem  pravidla  pro  stanovení  výše  platu  poslanců,  a  to  při
zohlednění vykonávaných funkcí. Jeho znění je následující:

§ 8

Plat

Poslanci náleží plat určený z platové základny platovým koeficientem ve výši 1,08.
Platový koeficient poslance se zvyšuje



a) místopředsedovi podvýboru o 0,11,

b) místopředsedovi výboru, předsedovi podvýboru a za každých 15 členů poslaneckého klubu
jednomu místopředsedovi poslaneckého klubu o 0,22,

c)  předsedovi  výboru,  předsedovi  poslaneckého  klubu,  předsedovi  komise  a  předsedovi
vyšetřovací komise komory Parlamentu, předsedovi delegace Parlamentu České republiky v
Parlamentním  výboru  přidružení  Evropské  unie  a  České  republiky  a  vedoucím  stálých
delegací Parlamentu České republiky do meziparlamentních organizací o 0,44; předsedovi
poslaneckého klubu se dále zvyšuje platový koeficient o 0,03 za každých i započatých deset
členů poslaneckého klubu nad nejnižší počet stanovený zvláštním zákonem, 

d) místopředsedovi komory Parlamentu o 0,98,

e)  místopředsedovi  komory  Parlamentu,  který  jako  první  zastupuje  předsedu  komory
Parlamentu, o 1,09,

f) předsedovi komory Parlamentu o 1,82. 

Ustanovením § 4 téhož zákona o platu je stanoveno, že výše platové základny pro rok
2022 činí u poslanců 84 060 Kč.

Ze skutečnosti,  že  funkce  člena meziparlamentní  skupiny není  zohledněna v žádné
části citovaného ustanovení  §  8 zákona o platu,  vyplývá,  že výkon této funkce nezakládá
navyšování  platu  poslanců.  Jedná  se  o  dobrovolnou  aktivitu  vykonávanou  v rámci
poslaneckého mandátu, a to bez jakéhokoli dodatečného navýšení náležejícího platu.  

Pro úplnost dodáváme, že na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz
jsou veřejnosti k dispozici komplexní informace vztahující se k otázce platů a souvisejících
náhrad  spojených  s výkonem  mandátu  poslance,  a  to  v sekci  „Veřejnost  a  média  –
Poskytování informací – Časté dotazy“, konkrétně jsou k nalezení na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729 

S pozdravem,
(…)

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729

